ДОГОВОР № ____
возмездного оказания услуг

	г. Саратов
	"____"______________20____г.

ЗАО «СПГЭС», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ООО Аналитическая лаборатория «Партнёр», в лице директора Корягина Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящим Договором, Исполнитель по заданию (Приложение № 1 к настоящему договору) Заказчика принимает на себя обязательства оказать услуги по проведению количественного химического анализа (далее - КХА), измерению физических факторов на границе санитарно-защитной зоны (далее – СЗЗ) объекта (объектов), отходящих от источников воздействия на окружающую среду, контроль эффективности работы газо-очистной установки (далее- ГОУ) и контроль эффективности работы вытяжной системы вентиляции с проведением измерений в соответствии с программой производственного контроля (далее совместно – исследования), по следующим объектам Заказчика, которые расположены:  г. Саратов, ул. Белоглинская, 40; ул. Дубовикова 2; ул. Магистральная, б/н; ул. Производственная, 44Б; пр. Энтузиастов б/н; ул. Актюбинская, № 1; пос. Первомайский 5 проезд 16А; ул. Лунная 43Д,  а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги.

1.2. При исполнении обязательств по настоящему Договору Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц, ответственность за действия которых перед Заказчиком возлагаются непосредственно на Исполнителя по настоящему Договору.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 123 809 (сто двадцать три тысячи восемьсот девять) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
  2.2. Заказчик производит предварительную оплату в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости услуги, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора, не позднее 7 (семи) банковских дней с даты получения счета, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

 2.3. Окончательный расчет в размере 50 (пятидесяти) процентов стоимости услуг, с  у учетом выплаченного аванса, производится Заказчиком не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты  подписания Акта выполненных работ.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
3.1. Исполнитель приступает к выполнению обязательств по настоящему Договору в течение 5 (пяти) дней с момента поступления предварительной оплаты на счет Исполнителя в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Договора.

3.2. В случае необходимости получения дополнительной технической документации необходимой Исполнителю для надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель направляет Заказчику мотивированное уведомление о необходимости предоставления такой документации, а Заказчик обязан ее предоставить Исполнителю в разумный срок.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:

- осуществлять исполнение обязательств по настоящему Договору в объеме указанном в задании Заказчика согласно пункту 1.1. настоящего Договора;

- исполнить обязательства по настоящему Договору качественно и надлежащим образом, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

- информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии исполнения обязательств по настоящему Договору;

- исполнитель обязуется предоставить отчеты о результатах исследований, оформленных в виде Актов отбора проб и протоколов результатов КХА, измерений физических факторов по мере их подготовки,  но не позднее 30 декабря 2015 года.

4.2. Исполнитель имеет право:

- на содействие Заказчика в получении необходимого доступа к объектам исследований в случаях и объемах предусмотренных заданием Заказчика согласно пункту 1.1. настоящего Договора;

- немотивированно, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор лишь с применением последствий предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации в случаях одностороннего отказа от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг.

4.3. Заказчик обязан:

- подготовить и оборудовать объекты исследований в соответствии  с соблюдением требований правил техники безопасности при оборудовании объектов исследований;

- оказывать Исполнителю содействие при исполнении обязательств по настоящему Договору;

- оплатить оказанные услуги в соответствии с пунктом 2.2. и 2.3 настоящего Договора.

4.4. Заказчик имеет право:

- в лице уполномоченного лица присутствовать при проведении Исполнителем исследований по обязательствам по настоящему Договору;

- немотивированно, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор лишь с применением последствий предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации в случаях одностороннего отказа от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
5.1. По результатам проведенных исследований  Исполнитель представляет Заказчику отчеты о результатах исследований, оформленных в виде Актов отбора проб и протоколов результатов КХА, измерений физических факторов по мере подготовки,  но не позднее 30 декабря 2015 года.
5.2. Прием результатов проведенных исследований оформляется Актом выполненных работ, с подписанием которого обязательства по настоящему Договору являются выполненными стороной Исполнителя,  в соответствии с заданием  Заказчика.
5.3. Обязательства Заказчика по настоящему Договору являются выполненными с момента полной оплаты оказанных услуг в соответствии с пунктом 2.2. и 2.3. настоящего Договора.

5.4. Заказчик приобретает право собственности на документацию оформленную Исполнителем в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Договора лишь в случае полного исполнения обязательств со своей стороны.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны по настоящему Договору несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

6.2. Заказчик несёт ответственность за достоверность представленных им данных указанных Заказчиком в заданиях (пункт 1.2 настоящего Договора) и дополнительно представленной по запросу Исполнителя технической документации (пункт 3.3 настоящего Договора).

6.3. Заказчик несет ответственность за соблюдение необходимых мер по технике безопасности на объектах исследований указанных Заказчиком в заданиях (пункт 1.2 настоящего Договора) при исполнении Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

6.4. Исполнитель несёт ответственность за надлежащее качество оказанных услуг и в случае выявленных недоработок обязуется устранить их за счёт собственных средств. Действие данного пункта не распространяется на изменения, происшедшие на объектах исследований после оказанных услуг по настоящему Договору.
             6.5. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором и/или приложениями к нему,   Исполнитель   вправе предъявить требование об уплате  штрафной неустойки в размере   0,1%   процента   от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости неоплаченной в срок работы.

            6.6. В случае нарушения сроков предоставления документации Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% процента от стоимости (указанная,  в Приложение №1 к настоящему Договору),  недопоставленной документации за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости недопоставленной документации по любому виду работ.

            6.7. Все пени и штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором и/или приложениями к нему, применяются после направления Стороне, не исполняющей или ненадлежащим образом исполняющей свои обязательства, претензии (требования) в письменном виде.
           6.8. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  обеими Сторонами.

7.2. Срок действия настоящего Договора установлен Сторонами до                                    "31" декабря 2015 года, однако обязательства Сторон по настоящему Договору прекращаются с их фактическим исполнением в соответствии законодательством Российской Федерации.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным, это не окажет влияния на юридическую силу остальных положений настоящего Договора.

8.3. Обо всех изменениях в своих реквизитах Стороны обязаны письменно извещать друг друга в срок не позднее 10 (Десяти) календарных дней, с момента их официального утверждения.

8.4. Все изменения и дополнения, оформленные Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору, являются его неотъемлемой и составной частью и прилагаются к нему, если они составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

8.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров, претензионным порядком. Срок ответа на претензии по настоящему Договору устанавливается 10 (десять) дней.

8.6. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном Суде Саратовской области согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

8.7. Настоящий Договор может быть дополнен, изменен, расторгнут по соглашению Сторон или на основании вступившего в законную силу решения суда.

8.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
9. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Исполнитель

	ЗАО «СПГЭС»
	ООО Аналитическая лаборатория «Партнёр»

	Адрес:
	410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
	Адрес:
	410012, Саратовская область, г.Саратов, ул. Б.Казачья, д.10

	ИНН
	6454006283
	ИНН
	6452917153

	КПП
	645401001
	КПП
	645201001

	ОГРН
	1026403349950
	ОГРН
	1066450015785

	Банк
	в Саратовском отделении №8622 ОАО «Сбербанк России г. Саратов
	Банк
	ЗАО АКБ «Экспресс-Волга» г. Саратов

	р/с
	40702810656020101710
	р/с
	40702810000000022251

	к/с
	30101810500000000649
	к/с
	30101810600000000808

	БИК
	046311649
	БИК
	046311808

	телефон
	(8452) 24-75-53, 24-75-51
	телефон
	+ 78452 26-20-60

	сайт
	www.ecorf.ru

	от Исполнителя:
	 Директор

	___________________________ С.Ю. Корягин
М.П.

	от Заказчика:
	 Генеральный директор

	___________________________ С.В. Козин
М.П.

Приложение №2

к Договору

№ _____ от "_____"______________20____г.
ПРОТОКОЛ

согласования договорных цен

ЗАО «СПГЭС», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ООО Аналитическая лаборатория «Партнёр», в лице директора Корягина Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые Стороны по Договору №003/15 от  "_____"______________20____ года пришли к соглашению о стоимости услуг:
- измерение содержания железа оксида за 1 (один) замер – 540 (пятьсот сорок) рублей;

- измерение содержания марганца и его соединения за 1 (один) замер - 540 (пятьсот сорок) рублей;

- измерение содержания азота диоксида за 1 (один) замер – 540 (пятьсот сорок) рублей;

- измерение содержания углерода оксида за 1 (один) замер - 540 (пятьсот сорок) рублей;

- измерение уровней шума за 1 (один) замер – 320 (триста двадцать) рублей;

- измерение ЭМП, ЭСП за 1 (один) замер – 630 (шестьсот тридцать) рублей;

- измерение промвыбросов в атмосферу скорости газопылевых потоков за 1 (один) замер – 210 (двести десять) рублей;

- контроль эффективности работы вытяжной системы вентиляции с проведением измерений в соответствии с программой производственного контроля – 1357 (одна тысяча триста пятьдесят семь) рублей;

- контроль эффективности работы ГОУ с проведением измерений – 12 900 (двенадцать тысяч девятьсот) рублей;
- взятие отбора проб за 1 (один) замер – 160 (сто шестьдесят) рублей;

- выезд 2-х специалистов – 1020 (одна тысяча двадцать) рублей.

НДС не облагается.

	от Исполнителя:
	 Директор

	___________________________ С.Ю. Корягин
М.П.

	от Заказчика:
	 Генеральный директор

	___________________________ С.В. Козин
М.П.

Приложение №1

к Договору

№ ____ от "_____"______________20____г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик: ЗАО «СПГЭС»

в лице генерального директора

Козина Сергея Валентиновича
______________________________
М.П.

ЗАДАНИЕ

на проведение исследований
	№
	Вид

исследования
	Количество
	Цена
	Стоимость

	1
	измерение содержания железа оксида
	30
	540
	16200

	2
	измерение содержания марганца и его соединения
	30
	540
	16200

	3
	измерение содержания азота диоксида
	30
	540
	16200

	4
	измерение содержания углерода оксида
	30
	540
	16200

	5
	измерение уровней шума
	16
	320
	5120

	6
	измерение ЭМП, ЭСП
	4
	630
	2520

	7
	взятие отбора проб
	140
	160
	22400

	8
	контроль эффективности работы вытяжной системы вентиляции с проведением измерений в соответствии с программой производственного контроля
	7
	1357
	9499

	9
	измерение промвыбросов в атмосферу скорости газопылевых потоков
	7
	210
	1470

	10
	контроль эффективности работы ГОУ с проведением измерений
	1
	12900
	12900

	11
	выезд 2-х специалистов
	5
	1020
	5100

	ИТОГО

	123 809

ИТОГО: 123 809 (сто двадцать три тысячи восемьсот девять) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

	ЗАДАНИЕ

получил

Исполнитель:
	 Директор

	___________________________ С.Ю. Корягин
М.П.